[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2018 № 1673
г.Старая Русса
О реорганизации Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия» г. Старая Русса, Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Ладушки», Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 «Светлячок» и Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 с углубленным изучением математики»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря             2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций, утвержденным решением Думы Старорусского муниципального района от 30.09.2013 № 291, на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Старорусский муниципальный район, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, от 08.10.2018, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Старая Русса (далее - МАОУ «Гимназия») в форме присоединения к нему Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Ладушки», Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 «Светлячок», Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 с углубленным изучением математики».

2.Определить МАОУ «Гимназия» юридическим лицом, уполномоченным уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации.

2
3.Провести реорганизацию в соответствии с действующим законодате-льством Российской Федерации.

4.Разместить постановление на официальном сайте Администрации му-ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Первый заместитель
Главы администрации          Н.В. Егорова